Ridentur, mala qui componunt carmina; verum
 Gaudent scribentes, et se venerantur, et ultro,
 Si taceas, laudant, quidquid scripsere, beati.
 At qui legitimum cupiet fecisse poema,
 Cum tabulis animum censoris sumet honesti.

(c) Moverunt senatum et legationes socium nominis Latini, quae et censores et priores consules fatigaverunt, tandem in senatum introductae. Summa querelarum erat, *Cives suos Romae census plerosque Romam commigrasse. Quod si permittatur, perpaucis lustris futurum, ut deserta oppida, deserti agri, nullum militem dare possent.* Genera autem fraudis duo mutandae viritum civitatis inducta erant. Lex sociis ac nominis Latini, qui stirpem ex sese domi relinquerent, dabat, ut cives Romani fierent. Ea lege male utendo, alii sociis, alii populo Romano iniuriam faciebant. Nam et, ne stirpem domi relinquerent, liberos suos quibusquibus Romanis in eam conditionem, ut manumitterentur, mancipio dabant, libertinique cives essent: et quibus stirpes decisset, quam relinquerent, ut cives Romani fiebant. Postea, his quoque imaginibus iuris spreto, promiscue sine lege, sine stirpe, in civitatem Romanam per migrationem et censum transibant. *Haec ne postea fierent, petebant legati, et ut redire in civitates inberent socios: deinde ut lege caverent, ne quis quem civitatis mutandae causa suum faceret, neve alienaret: et, si quis ita civis Romanus factus esset, civis ne esset.* Haec impetrata ab senatu.

3. Translate the following, explaining and illustrating, by examples, all peculiarities of meaning, expression, or construction:—

- (a) At tu dictis, Albane, maneres.
 (b) Vir Troiane, quibus caelo te laudibus aequem?
 Iustitiae prius mirer, belline laborum?
 (c) Nec veni, nisi fata locum sedemque dedissent.
 (d) Litteras quas me sibi misisse diceret recitavit homo.
 (e) Phaselus ille, quem videtis, hospites,
 Ait fuisse navium celerrimus.
 (f) Nemo id auctoritatis aderat.
 (g) Cur valle permutem Sabina
 Divitias operosiores?
 (h) Non modo ad expeditiones sed vix ad quietas stationes
 sufficiebant.
 (i) Uxorem quare locupletem ducere nolo
 Quaeritis? uxori nubere nolo meae.
 (k) Nec duplici squama lorica fidelis et auro.

4. Give the laws for constructing the following verses, and exhibit a specimen of each, divided into the proper feet:—

- (a) Dactylic Hexameter;
 (b) „ Pentameter;
 (c) The Alcaic Stanza.

5. Answer *one* (not both) of the following questions :—

(a) Write a short Latin essay contrasting the character of the Greeks and Romans.

(b) Translate into Latin Elegiac verse :—